PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.07.2021г.   № 330

         п.Шумячи
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 31.08.2020 г. № 425

В соответствии с Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области,

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 31.08.2020г. № 425 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование»» следующие изменения:

1.1. приложение № 4 изложить в следующей редакции:
«

	Приложение № 4

к примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование» (в редакции в редакции постановления Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 27.07.2021г.№ 330)

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ (СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ) ПЕДАГОГИЧЕСКИХРАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ПО ВИДУ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «ОБРАЗОВАНИЕ»

(рублей)

	  N п/п
	Педагогические работники
	Размер должностного оклада (ставки заработной платы) в зависимости от стажа педагогической работы

	до 2 лет
	от 2 до 5 лет
	от 5 до 10 лет
	от 10 до 20 лет
	20 лет и более

	1
	                  2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Работники, имеющие высшее образование

	1.1.
	Педагогические работники образовательных организаций:

	без категории
	8224
	9443
	10255
	10661
	11067

	первая квалификационная категория
	9849
	11067
	11878
	12285
	12691

	высшая квалификационная категория
	10661
	11878
	12691
	13097
	13503

	2. Работники, имеющие среднее профессиональное образование

	2.1.
	Педагогические работники образовательных организаций:

	без категории
	7141
	8197
	8901
	9253
	9605

	первая квалификационная категория
	8549
	9605
	10309
	10661
	11012

	высшая квалификационная категория
	9253
	10309
	11013
	11364
	11716

»;

1.2. приложение № 5 изложить в следующей редакции:

«

	Приложение №5

к примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование» (в редакции в редакции постановления Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 27.07.2021г. № 330)

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ (СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ) РУКОВОДИТЕЛЕЙСТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ И ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ, ИНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ПО ВИДУ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «ОБРАЗОВАНИЕ»

(рублей)

	N п/п
	Руководители
	Стаж руководящей работы

	до 5 лет
	5 лет и более

	1
	2
	3
	4

	1. Руководители структурных подразделений и их заместители, иные руководители, имеющие высшее профессиональное образование

	1.1.
	Руководители структурных подразделений и их заместители, иные должности руководителей общеобразовательных организаций
	12285
	13096

	1.2.
	Руководители структурных подразделений и их заместители, иные должности руководителей, обеспечивающие реализацию образовательных программ дополнительного образования
	12285
	13096

	1.3.
	Руководители структурных подразделений и их заместители, иные должности руководителей, обеспечивающие реализацию образовательных программ дошкольного образования
	12285
	13096

	2. Руководители структурных подразделений и их заместители, иные руководители, имеющие среднее профессиональное образование

	2.1.
	Руководители структурных подразделений и их заместители, иные должности руководителей общеобразовательных организаций
	10661
	11364

	2.2.
	Руководители структурных подразделений и их заместители, иные должности руководителей, обеспечивающие реализацию образовательных программ дополнительного образования
	10661
	11364

	2.3.
	Руководители структурных подразделений и их заместители, иные должности руководителей, обеспечивающие реализацию образовательных программ дошкольного образования
	10661
	11364

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2021 года.
Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                                 А.Н. Васильев